ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	08
	февраля
	2023  года
	г. Благодарный
	№
	135

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2022 года № 1697
В соответствии с пунктом 34 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 2144 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 года № 387, от 07 декабря 2020 года №1644, от 09 ноября 2021 года № 1214), распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 17 февраля 2020 года № 98-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 02 февраля 2021 года № 50-р) администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2022 года № 1697 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кузнецову Л.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Глава
Благодарненского городского округа

Ставропольского края
	А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 08 февраля 2023 года № 135

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2022 года № 1697 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
  1. В паспорте Программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» /далее-Программа/ позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Объем финансового обеспечения Программы за счет всех источников финансирования составит 1 335,811,69 тыс. рублей, в том числе по годам:

           в 2023 году – 577 813,05 тыс. рублей;

           в 2024 году – 393 046,09 тыс. рублей;

           в 2025 году – 364 952,55 тыс. рублей;
по источникам финансирования:

за счет средств бюджета Ставропольского края: 1 331 513,80 тыс. рублей, в том числе по годам:

       в 2023 году – 576 401,53 тыс. рублей;

       в 2024 году – 391 613,74 тыс. рублей;

       в 2025 году – 363 498,53 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета: 4 297,89 тыс. рублей, в том числе по годам:

       в 2023 году –    1 411,52 тыс. рублей;

       в 2024 году –    1 432,35 тыс. рублей;

            в 2025 году –    1 454,02 тыс. рублей;
за счет средств других источников составит 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

            в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

            в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

            в 2025 году – 0,00 тыс. рублей».

2. Приложение 2 к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2

к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края

«Социальная поддержка граждан»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий подпрограмм Программы «Социальная поддержка граждан»

	№
п/п
	Наименование подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	тип основного мероприятия7
	ответственный исполнитель (соисполнитель, участник) подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	срок
	связь с индикаторами достижения целей Программы и показателями решения задач подпрограммы Программы

	нача

ла

реализации
	окончания реали

зации

	Цель Программы: «Повышение уровня и качества жизни населения Благодарненского городского округа Ставропольского края»

	Подпрограмма 1:

«Социальное обеспечение населения»
	              Х
	управление
	2023
	2025
	п.2.1. приложения 1 к Программе

	Задача 1 подпрограммы Программы: «Выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан в Благодарненском городском округе Ставропольского края»

	1.
	Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям»
	исполнение публичных нормативных обязательств
	управление
	2023
	2025
	п.3.1.1.; 3.1.3. приложения 1 к Программе

	2.
	Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»
	исполнение публичных нормативных обязательств
	управление, управление образования и молодежной политики АБГО СК, управление культуры администрации БГО СК
	2023
	2025
	п.3.1.1.; 3.1.2. приложения 1 к Программе

	3.
	Основное мероприятие «Финансовая поддержка семей при рождении детей»
	исполнение публичных нормативных обязательств
	управление
	2023
	2025
	п.3.1.1.; 3.1.3. приложения 1 к Программе

	Задача 2 Подпрограммы Программы «Повышение информированности граждан о предоставляемых мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	4.
	Основное мероприятие «Повышение уровня удовлетворенности граждан качеством и доступностью государственных услуг в сфере социальной защиты населения городского округа»
	предоставление государственных услуг в сфере со

циальной защиты

населения городс

кого округа в со

ответствии с ад

министративны

ми регламентами

предоставления

государственных

услуг
	управление
	2023
	2025
	п. 3.2.1.

 приложения 1 к Программе

	5.
	Основное мероприятие «Проведение информационно-разъяснительной работы с населением о предоставляемых мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан»

	индивидуальное консультирование, размещение в СМИ, на Интернет-портале, информационных стендах управления актуальной информации в сфере действующего законодательства о предоставлении мер социальной поддержки гражданам
	управление
	2023
	2025
	п. 3.2.2.

 приложения 1 к Программе

3. Приложение 3 к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 3

к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

объемы и источники
финансового обеспечения муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» <*>
 --------------------------------

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа

	№ п/п

	источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс.рублей)

	2023
	2024
	2025

	1.
	Программа «Социальная поддержка граждан», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края,
(далее - местный бюджет) в т. ч.
	577 813,05
	393 046,09
	364 952,55

	средства бюджета Ставропольского края,
	576 401,53
	391 613,74
	363 498,53

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	562 900,80
	377 578,64
	349 045,64

	соисполнителю 1
	13 346,14
	13 870,99
	14 281,34

	соисполнителю 2
	154,59
	164,11
	171,55

	средства местного бюджета,
	1 411,52
	1 432,35
	1 454,02

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	890,67
	890,67
	890,67

	соисполнителю 1
	31,25
	32,50
	33,80

	соисполнителю 2
	489,60
	509,18
	529,55

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Социальное обеспечение населения», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края,
(далее - местный бюджет), в т. ч.
	551 830,44
	367 063,54
	338 969,81

	средства бюджета Ставропольского края,
	550 509,59
	365 721,86
	337 606,46

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	537 008,86
	351 686,76
	323 153,57

	соисполнителю 1
	13 346,14
	13 870,99
	14 281,34

	соисполнителю 2
	154,59
	164,11
	171,55

	средства местного бюджета
	1 320,85
	1 341,68
	1 363,35

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	800,00
	800,00
	800,00

	соисполнителю 1
	31,25
	32,50
	33,80

	соисполнителю 2
	489,60
	509,18
	529,55

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края,

(далее - местный бюджет), в т. ч.
	257 137,48
	108 969,24
	115 637,68

	средства бюджета Ставропольского края,
	257 137,48
	108 969,24
	115 637,68

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	257 137,48
	108 969,24
	115 637,68

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края,
 (далее-местный бюджет), в т. ч.
	212 068,21
	206 210,82
	204 670,02

	средства бюджета Ставропольского края,
	210 747,36
	204 869,14
	203 306,67

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	197 246,63
	190 834,04
	188 853,78

	соисполнителю 1
	13 346,14
	13 870,99
	14 281,34

	соисполнителю 2
	154,59
	164,11
	171,55

	средства местного бюджета
	1 320,85
	1341,68
	1 363,35

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	800,00
	800,00
	800,00

	соисполнителю 1
	31,25
	32,50
	33,80

	соисполнителю 2
	489,60
	509,18
	529,55

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.3.
	Основное мероприятие 3 «Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края8,
(далее - местный бюджет), в т.ч.
	82 624,75
	51 883,48
	18 662,11

	средства бюджета Ставропольского края,
	82 624,75
	51 883,48
	18 662,11

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	82 624,75
	51 883,48
	18 662,11

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.4.
	Основное мероприятие 4

«Повышение уровня удовлетворенности граждан качеством и доступностью государственных услуг в сфере социальной защиты населения городского округа», всего

	финансирование не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края8,

(далее - местный бюджет), в т. ч.
	-
	-
	-

	средства бюджета Ставропольского края,
	-
	-
	-

	в т. ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	соисполнителю 2

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т. ч. предусмотренные

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	соисполнителю 2

	средства других источников
	-
	-
	-

	средства других источников

	2.5.
	Основное мероприятие 5:

«Проведение информационно-разъяснительной работы с населением о предоставляемых мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан», всего

	финансирование не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края8,

(далее - местный бюджет), в т. ч.
	-
	-
	-

	средства бюджета Ставропольского края,
	-
	-
	-

	в т. ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	соисполнителю 2

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т. ч. предусмотренные

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	соисполнителю 2

	средства других источников
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» и общепрограммные мероприятия», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края

(далее - местный бюджет), в т. ч.
	25 982,61
	25 982,55
	25 982,74

	средства бюджета Ставропольского края,
	25 891,94
	25 891,88
	25 892,07

	в т. ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	25 891,94
	25 891,88
	25 892,07

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета,
	90,67
	90,67
	90,67

	в т. ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	90,67
	90,67
	90,67

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников

	-

	3.1.
	Основное мероприятие 1  «Обеспечение реализации Программы», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края

(далее - местный бюджет), в т. ч.
	25 982,61
	25 982,55
	25 982,74

	средства бюджета Ставропольского края,
	25 891,94
	25 891,88
	25 892,07

	в т. ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	25 891,94
	25 891,88
	25 892,07

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета,
	90,67
	90,67
	90,67

	в т. ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	90,67
	90,67
	90,67

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-».

Соисполнитель 1 -  управление образования и молодежной политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края;

Соисполнитель 2 – управление культуры администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.

4. В приложении 5 к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» в паспорте подпрограммы «Социальное обеспечение населения» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы за счет всех источников финансирования составит 1 257 863,79 тыс. рублей, в том числе по годам:

     в 2023 году – 551 830,44 тыс. рублей;
     в 2024 году – 367 063,54 тыс. рублей;
         в 2025 году – 338 969,81 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения: за счет средств бюджета Ставропольского края – 1 253 837,91 тыс. рублей, в том числе по годам:

      в 2023 году – 550 509,59 тыс. рублей;
      в 2024 году – 365 721,86 тыс. рублей;
      в 2025 году – 337 606,46 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета: 4 025,88 тыс. рублей, в том числе по годам:

      в 2023 году –    1 320,85 тыс. рублей;
      в 2024 году –    1 341,68 тыс. рублей;

      в 2025 году –    1 363,35 тыс. рублей;

средства других источников – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

           в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

           в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

       в 2025 году – 0,00 тыс. рублей».

	Первый заместитель главы администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                      Н.Д. Федюнина
	Н.Д. Федюнина